
Csodálatos érzés lehet egy mûvész számára, ha munkáját 
elismerik. Lehet szó bármilyen mûvészrõl: festõrõl, színészrõl vagy 
akár --- mint a mi esetünkben --- zenészekrõl, mindegyiküknek az 
önmegmutatás a vágya, és hogy a bennük lakozó tehetséggel 
másoknak is örömet szerezhessenek. Két vízmûs diáktársamnak, 
Szilágyi Attilának és Miklós Csabának, 12. E osztályos tanulóknak ez 
megadatott: a XIX. Garabonciás napok keretein belül a Vízmût 
képviselõ SuperNova nevû párt kampányán adtak emlékezetes 
koncertet.
Az esemény a GarabonCityben volt látható és hallható, ahol a két 
fiatal tehetség óriási sikert aratott. Attila akusztikus gitáron 
játszott, és a produkciókban õ énekelt, Csabi pedig elektromos 
gitáron kísérte õt. Többek között az Edda, a Magna Cum Laude és a 
Republic ismertebb számait dolgozták föl. Az elõadáson remekeltek 
a fiúk, a közönség pedig tombolt. Ezért is volt meglepõ számomra, 
amikor elmesélték, hogy bár külön-külön korábban is zenéltek, egy 
héttel a koncert elõtt még nem játszottak együtt. Ez alatt a hét nap 
alatt azonban mégis sikerült felkészülniük, és maradandó élményt 
biztosítaniuk a többnyire vízmûs diákokból álló közönségnek. A fiúk 
elmondták: régi álmuk volt nagyszínpadon szerepelni, és hogy õk is 
nagyon jól érezték magukat, de a legjobb érzést az jelentette 
számukra, amikor barátaikat, osztálytársaikat látták tombolni a 
közönségben. A fellépést követõen beavattak terveikbe: folytatják a 
további közös zenélést, és új tagokkal is szeretnék bõvíteni az 
együttest. 

Mi pedig várjuk a következõ fellépést, ahol vízmûsként együtt 
lehetünk, és büszkén mondhatjuk, hogy ezek a srácok is ide járnak. 
Véleményem szerint ugyanis ez a koncert az egyik legkiválóbb 
bizonyíték volt a sok közül arra, hogy mennyire nagyszerû és 
összetartó közösség is a vízmûsöké.

2010. október 23-án az 1956-os forradalom évfordulóján 
rendezett békéscsabai városi ünnepségen a „Békéscsaba 
ifjúságáért” kitüntetést Vantara Gyula polgármester nyújtotta 
át Krupa Árpád tanár úrnak.

A kitüntetett méltatásában a polgármester úr elmondta, hogy a 
tanár úr 1986 óta dolgozik a Vízmûben; munkáját nem csak a 
történelem tudományának oktatása jelenti, pályája kezdetétõl szí-
vesen vállalta a fiatalok segítését. Dolgozott ifjúságvédelmi fele-
lõsként és programszervezõként is, irányította a diákok munkáját 
az iskolarádióban, de könyvtárosként is maga köré tudta gyûjteni 
õket. A városi kulturális versenyeken és mûveltségi vetélkedõkön is 
rendszeresen részt vett a fiatalokkal. Hosszú idõ óta dolgozik 
osztályfõnökként is, tanítványai sorsát az érettségi után is nyomon 
követi. Az 1990-es évek második felétõl 2009 februárjáig volt a 
diákönkormányzatot segítõ pedagógus, a kezdetektõl nagy gondot 
fordított arra, hogy az iskola diákjai sikeresen szerepeljenek a 
Csabai Garabonciás Napok rendezvényein.
Tanácsadóként a mai napig közremûködik a munkában. Nevéhez 
fûzõdik az iskolai diákrendezvények szervezésén kívül a karácsonyi 
ünnepség és a „Retro Nap" ötlete. Az iskola diákközössége immár 
hatodszor adományozta neki az „Év Tanára" címet, ami hûen tükrözi 
tevékenységének sikerét.
Ami a polgármester úr méltatásában nem hangzott el: Krupa 
Árpád tanár úr éveken át szerkesztette és tördelte a Vizes Lepe-
dõt, amit ezúton köszönünk neki. Az olvasók és az iskola közössége 
nevében gratulálunk és további eredményes munkát kívánunk.
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KRUPA ÁRPÁD TANÁR ÚRNAKA Vízmû felfedezettjei --- Koncert a Garaboncán

Elek Bernadett 12. E
(folytatás a 2. oldalon) (fotó: Kiss Zoltán - Békés Megyei Hírlap)



A vízmûs fiúkból álló rockbanda neve:

Tagok:
Leel-Õssy Dániel (9. D) basszusgitár,
Csete Márk (9. A) dobok,
Szilágyi Attila (12. Evü) ritmusgitár, ének,
Miklós Csaba (12. Evü) szólógitár.

Bemutatkozó fellépésük: 2010. 11. 17.

VÍZMÛ - GÓLYABÁL

A nyári szünet ideje alatt mindenkivel A programok lebonyolítását is a diákok 
történnek érdekes dolgok. Van, aki dolgozik, végezték, akik az Awesome Jobcenter-ben 
van, aki érdekes helyen kirándul, rokonokat („Csodálatos” Munkaközpont) kaptak állást, 
látogat meg. A Vízmû három tanulója olyan és ezért fizetést is. A programokat szintén 
szerencsében részesült, hogy a Gyermek- katonai sátrakban tartották, akárcsak a 
barát Mozgalommal, hét fiatallal, valamint Vízmûs napokon a pártok. Tizennégy sátor 
két vezetõvel részt vehetett a Woodcraft volt, ahol minden nap egy adott témáról 
alapítvány által szervezett sátortáborban. szóló programokat tartottak, például: 
Augusztus hetedikén tíz óra magas- varrás, fõzés-sütés, dráma, hangszer-
ságában a repülõtéren találtuk magunkat készítés, felvilágosítás, környezetvédelem, 
az indulás lázában égve.  Miután mindenki túrákat szerveztek Derbybe és Little 
leadta a csomagját, felszálltunk a WizzAir Eatonba.
légitársaság egyik, London Luthon A tábor érdekessége az volt, hogy mindent 
repterére induló járatára, ahol Gombos 18 év alattiak készítettek, például (mint 
Edina férje várt bennünket --- mint azt utólag utóbb kiderült) a menüt 4 vegetáriá-
a vezetõktõl megtudtuk. nus fiatalember szervezte, akik azt 
A repülõút két órán át tartott, amit  min- gondolták, hogy a „húsosoknak” a hús olyan, 
denki kényére kedvére használhatott ki, mint nekik az édesség, ezért „kevesebb-
ismerkedett, olvasott, fotózott, és volt, aki szer” (egyáltalán nem) szerepelt a 
élvezte a repülés adta élményeket. menüben hús.
A luthoni landolás után egy busz érkezett a A 8 nap leteltével a magyar csapat egy 
csoportért, akiket Derbyshire-ba, egy napot eltölthetett Londonban is, ahol 
Londontól  200 k i lométerre fekvõ városnézésen vehettek részt. Megnézték a 
mezõvidékre vitt. A táborban 12 magyar, Szent István tornyot (Big Ben), a Brit 
12 lett illetve 12 portugál származású, Parlamentet, a westminsteri apátságot, a 
továbbá 684 angol fiatal várta izgalommal a Tower hidat, a Towert és még sok más 
megnyitót. látványosságot.
A résztvevõket hat village-be (faluba) 
osztották el, akiket tovább csoportosítottak 
klánokra. A klánok végeztek mindenféle 
munkát a falvak körül: mosogatást, fõzést, 
víz-, szeméthordást és még sok mást. A 
tábort azon célból hozták létre, hogy a 
fiatalokat megtanítsa együtt élni a 
természettel, sátrakban, korlátozott 
körülmények között létezni.
A falvak körüli munkák mellett azonban a 
fiataloknak és felügyelõknek egyaránt 

Hazaérkezéskor a szülõk a reptéren várták szerveztek programokat, szórakozási 
a lelkes kis csapatot, akik újszerû lehetõségeket. Minden napi programot 
ismeretekkel, biztosabb nyelvtudással közöltek az este 8-kor tartandó News-on 
indultak el hazafelé.(híradón), illetve a reggelente tartott circle-

ön (csoportos megbeszélés). 

Október nemcsak az új hónapot, hanem úgy 

tûnik, az ismerkedési estek kezdetét is 

jelentette iskolánkban. A tizedikesek sorra 

tûzték ki az idõpontokat a kilencedikesek 

számára, és ebbõl a 9. D sem maradhatott 

ki. Október 13. a mi napunk volt, mindenki 

izgatottan várta a délutánt és a feladatokat.

Tanítás után nem sokkal újra együtt volt az 

osztály az iskolaudvaron. A 10. D által 

összeállított feladatokra várva ültünk a 

padokon, amikor egyszer csak eljött az idõ, 

behívtak bennünket a terembe. Kedves kis 

termünk most egészen máshogy volt 

berendezve, mint ahogyan mi azt 

megszoktuk. Négy csoportba rendezõd-

tünk, majd ismertették velünk a délután 

programját. És elkezdõdött… Sorra kaptuk 

az érdekesebbnél érdekesebb feladatokat, 

de tudtuk, hogy a java még hátra van.

Természetesen idén sem maradhatott ki a 

tánc, a habverés és a pelenkából evés. 

Rendkívüli hangulat uralkodott az osztályon, 

hiszen a tét komoly volt: az utolsó csapatra 

maradt a takarítás. 

Az eredményhirdetés után már csak az 

utolsó helyezett csapatot találhattuk a 

helyszínen, de õk sem keseregtek, hiszen ez 

egy újabb alkalom volt az osztálynak az 

összerázódásra.
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Cím: Békéscsaba, Deák u. 6. Pf. 69.

vizmu@vizmu.net

www.vizmu.net

Megjelenik: 900 példányban

Szerkesztõk: Gondi Melinda, Szûcsné Csicsek Annamária Rovatvezetõk:

Metcalfe-Bodnár Tímea,

Munkatársak:  Molnár  Szabina,  Elek Bernadett

Fotók: Somogyi Zsolt, Makra Krisztina,
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VIZES LEPEDŐ       HAVONTA MEGJELENŐ KIADVÁNY

AZ ALAPÍTÁS ÉVE: 1996

ISMERKEDÉSI EST

Molnár Szabina 9. D

ÖSSZERÁZÓDTAK

A KILENCEDIKESEK
A DERBYSHIRE-I KALAND

campers

MEGALAKULTAK
The Paradise Zone

Bogdán Tamás, Czirok Bence, Jordán Beatrix

 Oláhné Tóth Judit.

Oláh Zoltán, Olasz Zsuzsanna



Kölcsey Emese 12. B osztályos tanulóról csak néhányan tudják, 
hogy kedvenc szabadidõs elfoglaltságai közé tartozik a rajzolás 
és a fotózás. Fényképei különleges, egyéni látásmódot tükröz-
nek. A „víz” témához kapcsolódóan több munkájával találkoz-
hattatok az elmúlt tanévben, a Víz Világnapja alkalmából 
megrendezett kiállításunkon. Közülük néhány most is az emeleti 
folyosó falán látható. Emesét arról kérdezem, milyen helye van 
ezeknek a tevékenységeknek mindennapjaiban.
--- Mióta fényképezel?
--- 13-14 éves korom óta.
--- Milyen géped van?
--- Egy egyszerû kis kompakt gép, minden családban van vagy két 
ilyen. Nemrég pedig vettem egy újat, ami egy '60-as évekbeli analóg 
fényképezõ rekonstrukciója. A vele készült képek álomszerûek, 
elmosódottak a korlátlan záridõnek és a panorámakép funkciónak 
köszönhetõen. Ezt a gépet még nem használtam, különleges 
alkalmakra tartogatom, mert kevesebb képet tudok vele készíteni 
és költségesebb a digitális fotózásnál.
--- Melyek a kedvenc témáid?

--- Sokáig csak táj- és természetfotókat készítettem. Mostanában 
sokkal jobban érdekelnek a szociális témájú képek, a pillanat- és 
hangulatfelvételek, úgy gondolom, bármibõl lehet jó téma.
--- Mikor szoktál rajzolni?
--- A szabadidõ mennyiségétõl függ, ezért sajnos mostanában elég 
ritkán. Ha hirtelen elkap az ihlet, gyorsan lefirkálom, de legtöbbször 
az ilyenekbõl nem születik rendes rajz. Zenehallgatás közben 
viszont ösztönösen elindulnak a vonalak.
--- Egyedül rajzolsz vagy tanárhoz is jársz ?
--- Egyedül. Még anno, általános iskolában jártam rajzszakkörre.
--- Milyen rajzolási technikákat alkalmazol szívesen?
--- Konkrétan nem is tudom. Grafittal szeretek rajzolni, az olajjal 
nem tudok bánni, de az illatát imádom. Bármit fel tudok használni, 
legyen az kávé, fadarab, bakelitlemez, gyöngy vagy szitakötõszárny.
--- Szeretsz versenyeken indulni a munkáiddal vagy rá kell 
beszélni?
--- Kiskoromban meg általánosban mindig rajzoltam a 
pályázatokra, mostanában nem igazán.
--- Milyen helyezéseket értél el eddig?
--- Régebben több rajzpályázaton is lettem helyezett, de konkrétan 
egyre emlékszem: a megyei drogprevenciós rajzpályázat I. helyére. 
Fotókkal elõször csak tavaly  indultam.
--- Van-e olyan mûvész, akinek tetszenek az alkotásai, és esetleg 
példaképednek is tekinted ?
--- Konkrét személyként a nagybátyámat említeném, hiszen az õ 
mûvészetének korszakait és sokszor  alkotásainak mögöttes 
tartalmát is ismerem. Az õ képe lógott már a babaágyam fölött is, 
most pedig egy másik díszíti a szobám falát. Rajta kívül sok mûvészt 
ismerek, akinek megfognak az alkotásai. Az irányzatok közül a 
street-art, a pop-art és a szürrealizmus áll hozzám a legközelebb.
--- Köszönöm  a beszélgetést, sok örömöt kívánok a fotózáshoz 
és a rajzoláshoz, valamint további sikereket!

A következõ SMS-ben egy kérdést kapsz:

53536534 54 2 624927 8836626967 25233642 
3566531?

Válaszként a kérdést és az arra adott válaszodat kérjük.

Az elõzõ szám rejtvényének megfejtése: Jönni kell, látni, gyõzni. 
Idejében jönni, élesen látni, teljesen gyõzni. Mindig ez volt és marad 
az ifjúság feladata.

1-1 tábla csokit nyertek: Nagy Rajmund 2/14. E; Krizsán Tamás 
12. Evü; Németh Attila 12. Evü.
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EGY SZÜRREALISTA FOTÓS GYÛJTÖTTÜNK

Olasz Zsuzsanna

A VÍZMŰ - ISKOLABÜFÉ

VÁRJA VÁSÁRLÓIT
Naponta friss tejtermékek, pékáru, édességek
Üdítőitalok és gyümölcslevek nagy választéka

Meleg falatok: hamburger, hot dog, bermuda és más finomságok

Nyitva tartás: hétfőtől péntekig 7.00 - 14.00

A REJTVÉNYT

AZ ISKOLABÜFÉ
SZPONZORÁLJA

Vízmûs mozaik
Oláhné Tóth Judit tanárnõ rovata

Nánási Attila 9. A osztályos tanulónk kiváló focista. Csapata, a 
megyei elsõ osztályú Kunhegyesi ESE Budapesten megnyerte a 
Viasat kupát. Jutalmuk az volt, hogy 2010 októberében néhány 
napot Norvégiában tölthettek. A MTG United for Peace Cup 
nemzetközi focitornán vettek részt, ahol az 5. helyezést szerezték 
meg. Élményeirõl, repülõútjáról, oslói látogatásukról a honlapunkon 
közlünk képes beszámolót.

Elõzõ számunkban írtam az indián kenu túlélõverseny elsõ 
helyezettjeirõl. Most a másodikként befutó csapatot említem, 
melynek tagja volt Erdei Lívia (11.A) is. A versenyzõkre az evezés 
mellett más komoly erõpróbák is vártak: Suzuki-húzás, íjjal célba 
lövés, kosárra dobás, rönkfûrészelés, úszás. 

Évek óta jelentõs szerepet játszik Békéscsaba zenei életében a 
Körösparti Vasutas Koncert Fúvószenekar. Már hat éve ennek a 
zenekarnak egyik tenorkürtöse Kajári János (12. B). Számtalan bel- 
és külföldi felkérésen, versenyen szerepeltek sikeresen és nyertek 
értékes díjakat. Idén nyáron a ZENIT Nemzetközi Fúvószenekari 
Találkozón „Kiemelt Nívódíjat” kaptak. 2010. október 23-án 
kiemelkedõ kulturális munkájukért „Békéscsaba Város 
Közgyûlésének Elismerése” díjban részesültek. Jánosnak és 
zenekarának gratulálunk!

A Vízmû fiú labdarúgó bajnokságának eredményei:

12. A  -  10. A 4:1
11. E  -  11. A 0:3
9. B  -  10. A 1:1
9. A  -  9. E 2:0

Az Erdei Kondi versenyen a 16 év felettiek korcsoportjában elsõ 
helyezést ért el a Márton Márk 10/A, Ozsváth Attila 11/E és 
Varga Andor 10/A összeállítású csapat.

Tímár Tamás tanár úr szervezésében fallabda edzések lesznek 
szerdánként. Jelentkezzetek nála!

SPORTSPORT

Testnevelõk

Az iszapkatasztrófa károsultjai 
részére két hullámban is indí-
tottak pénzgyûjtést a vízmûsök. 
Elõször az osztályok kezde-
ményezésére, majd Dr. Hoff-
mann Rózsa államtitkár fel-
hívására.
Az összegyûjtött 36 000 Ft ado-
mányt az iskola eljuttatta a rá-
szorulóknak.



--- Mekkora a könyvállomány?
--- Szeretek könyvtárba járni. A könyvek illata, a barátságos Több mint 23 000 dokumentum tartozik a könyvtár állományába. 
környezet kellemes érzéssel tölt el. Ezt a hangulatot érzem Ennek jó része tankönyv, amit a régi könyvtárterem melletti 
mostanában az iskolában is, ha órára sietve bepillantok a raktárban helyeztünk el. Az állományunkban egyébként nagyon sok 
könyvtár nyitott ajtaján. érdekes könyv van, fõképp a szakkönyvek között. Ezek fõleg azokhoz 
--- Örülök, ha így érzed, hiszen éppen ez volt a célom! --- mondja új a szakmákhoz kapcsolódnak, amelyeket az iskolánkban oktatunk.
könyvtárosunk, Szûcsné Csicsek Annamária. --- Magyar szakos 
tanárként már korábban is gondoltam rá, hogy egy iskolai 
könyvtárat szívesen mûködtetnék. Tehát voltak elképzeléseim, 
amikor igazgató úr megbízott ezzel a feladattal. Elvállaltam a 
felkérést, bár tudom, hogy sokat kell még tanulnom errõl a 
munkáról.

--- Miért költözött új helyre, a kémia elõadó mellé a könyvtár?

--- Azt tapasztaltam, hogy a diákok nem nagyon tudták, hol van a 
könyvtárterem. Érzésem szerint ez abból is adódhatott, hogy nem 
volt elég központi helyen. Elsõdlegesen ezen szerettem volna vál-
toztatni. Fontos szempont volt az is, hogy kényelmesen elférjenek itt 
a számítógépek. Úgy gondolom, manapság már elenged-hetetlen, 
hogy egy könyvtárban az internet segítségével is lehessen 
információhoz jutni.

--- Segítettek mások is az új könyvtár kialakításában?

--- A polcok elhelyezése, a dokumentumok rendezése az én 
elképzelésem szerint történt. Nagy munka volt a könyvek, polcok 
áthordása, tisztítása, ebben a technikai munkatársak voltak 
segítségemre. A könyvek témák szerinti osztályozásában, polcra 
helyezésében pedig a tanítványaim munkája is benne van, nagyon --- Kölcsönözhetõek-e idegen nyelvû könyvek, szótárak?
büszke vagyok rájuk. Elõször én kérdeztem õket, van-e kedvük, --- Igen, elég sok idegen nyelvû --- fõleg angol --- könyvünk van. Már 
idejük pakolni, aztán már õk ajánlkoztak. Volt, aki apróbb ötletekkel kölcsönöztek is belõle, mióta újra kinyitottunk. Szótárakat is kivi-
segített, például a díszítésekkel kapcsolatban. Mindenkinek hetnek a tanulók.
köszönöm, aki néhány percet is áldozott az idejébõl, hogy könnyítse 

--- Kezdik már felfedezni a diákok ezt a barátságos kis a dolgomat.
„mûhelyt”?

--- Igen, egyre többen jönnek könyveket kölcsönözni, olvasgatni, 
tanulni, internetezni. Örülök neki, ha délután szakkörre vagy a 
buszuk indulására várva bejönnek a könyvtárba, és nem az utcán, a 
folyosón várakoznak. Szeretettel fogadok mindenkit.

--- Vannak-e még további terveid?

--- Igen, elõször szeretnék egy számítógépes katalógust, mert a 
cédulás rendszer már elavult és nem is naprakész. Ezzel a 
kölcsönzések adminisztrálása is könnyebbé válik, és a katalógus is 
hozzáférhetõbb lesz. Jó volna, ha járna olyan újság is, amit a diákok 
választanak, erre majd a diákönkormányzat segítségével szeretnék 
megoldást találni. Igyekszem bõvíteni az állományt új könyvekkel. Jó, 
hasznos könyvtárat szeretnék csinálni.

--- Ebben a rovatban új tanárokat mutatok összeszokott csapat. diplomázni, külföldön dolgozni. 
be, de Te tulajdonképpen nem is vagy új ---  Mi a véleményed a diákokról? --- Mindig középiskolában tanítottál?
iskolánkban. --- Úgy érzem, a 9. osztályosok jobb --- Nem, a fõiskola elvégzése után angol 
--- Valóban nem, hiszen már többször alaptudással jönnek az általános iskolából, nyelvvizsgára felkészítõ tanfolyamokat 
tanítottam itt angolt. Évekkel ezelõtt hiányzó mint korábban. Érdeklõdõek, fogékonyak, tartottam a TIT-nél, az Eötvös Alapítvány 
kollégákat helyettesítettem óraadóként, S z a k k ö z é p i s k o l á j á b a n ,  c é g e k n é l .  
késõbb pedig a nyelvi program keretében Felnõtteket készítettem fel különbözõ szintû 
érettségizett diákokat készítettem fel és típusú nyelvvizsgákra. Velük azért 
délutáni tanfolyamokon az angol középfokú könnyebb dolgozni, mert motiváltabbak és 
nyelvvizsgára. már nem rakoncátlankodnak.
--- Biztosan jól érezted magad, ha --- Gondolom, sokan felkapják a fejüket a 
visszajöttél hozzánk. neved hallatán…
--- Igen, örültem a felkérésnek. Mindig --- Igen, már vártam ezt a kérdést. A White 
szerettem ebben az iskolában angolt név a volt angol férjem után maradt meg, aki 
tan í tan i .  Több  közép isko lában is  Budapesten él. Én Békéscsabán lakom, van 
helyettesítettem már, de a Vízmûhöz egy középiskolás lányom. A londoni rokoni 
különösen kötõdtem. Most is szeretettel szorgalmasak. A nagyobbakról ezt nem kapcsolataim azért megmaradtak,  
fogadtak, kellemes, családias a hangulat. minden osztályban mondhatom el, pedig õk idõnként kilátogatunk Angliába.
Segítõkészek a kollégák, az idegen nyelvi is tudják, hogy sikeres érettségi vizsgával, --- Köszönöm a beszélgetést.
munkaközösség pedig igazán aktív, nyelvvizsgával könnyebb elhelyezkedni, 
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Oláhné Tóth Judit

VÁR A KÖNYVTÁR!
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